
REPUBLICA DEL EcuaDOR RESOLUCION No. %.1.1.1. ... 2236 030001 8 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORTIZ GARCIA .. a . 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS (8y.. 
MEDIANTE RESOLUCIÓN No. ADM-34139 DE 23 DE SEPTIEMERE DE 1994. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de julio de 199, se ha otorgado ante el Motario Vigésimo 
A A o de Capital, reforma 

y codificación de estatutos de SOCIEDAD GERALPIDA S.A.j 

QUE las señoras Cristina Pinto de Ontaneda y á 
de Pinto, en sus calidades de Presidente y Gerente General' 
con el patrocinio de la Dra. María Rosa Fabara, han solicita Ta ecrbación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto han presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intenden- 
cía Jurídica, mediante memorando No. SC.DICV.94.2192 de 29 de septiembre 
de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
de es, o consiónra que ee ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

: 
EN uso de las atribuciones que le confiere la leys 

RESUELVE: AS 
' ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital 'autó2X 

compañía SOCIEDAD GERALPIDA S.A. en S/. 10'000.000,005'. b)... el: layine 
capital por S/. 3*'000.000,00 con lo que asciende a S/:, 5'000,000,d0 dido 

  

   

    
en 5.000 acciones ordinarias y nominativas de un 5 .yY/r Cc) la 
reforma y codificación de estatutos constante en la escritura 
pública. 

ABTICUIO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de la misma y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y. b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARPICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito 

anote al margen de la matríz de la escritura pública de 15 de abril de 
1988 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE,. - DADA y £ en la de Compañias, 
en Quito, 3 36 Sit Ps 

77 Da 

pl — PABLO ORFIZ GARCIA 

  

 



Conjqtq fecha queda inscrita la pre- 

sen Resolución bajo cl Noa 

del Fugistro Mercantil tomo [AS Se 

ai asi cumplimiento a lo dispuesto 

em to usina, de conformidad a lo 

esaiiccido en el Decreto 733 £e 22 

die costo de 1975, publicado en el 

Registro uficial 878 úe 29 de agosto 

— Quito, a. AR. de 
= 

2 e 199, ao     
   
   nc cos remite 

EGISTRÁDOR 
De Gustavo Garáa Banderas 

  

  

» 

 


